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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENI'I, (n€ vazhdim "Autoriteti Konfiaktues"), ne njeren ane;

dhe

" PROitrg&Partners " SH.P.K., K.e Diellit Major M. Bushi Lam.l2ll I Z. Perdndimi, PrishtiDt, (ne vazhdim
"Ofiuesi i Sh€rbimeve"), ne anen tjetgr, janE pajtuar te lidhin njd kontrate publike per Sherbimet ne viiim:

Pregaditja e dokumentaciorit teknik p6r nevojat e Shirbimeve Publike me numer identifikues: 622-212661-2-
l-l

Neni I l,inda

l.l Landa e kesaj kontrate publike komiz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per njdsi dhe

rregullat e implementimit pcr kryerjen e sh€rbimeve n€ vijim:

Pregaditja e dokumentacionit teknik p6r nevojat e ShErbimeve Publike

Gtupi

I Pregaditja e dokumentacionit teknik pdr nevojat e Shirbimeve Publike

1.2 Kontrata publike korniz€ do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Afioritet tjetdr Kontraktues i p€rfshir€ ne k € kontrde, tenton te blej€ artikuj ne baze td
kesaj kontrate publike komize, duhet qe te dErgoj€ "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e
shErbimeve qe duhet te performophen me sasite e tyre pdrkatese.

1.3 Sasitd e vleresuara, td percaktuara ne Pjesen C, Lista e qmimit, jane vetdm sasi indikative. Autoriteti(eo
Kontraktues i permendur ne Nenin I . I eshtat 0 ane) i/te detyruar te perdore/in kete maneveshje komize sa here qe te
prokrrojne sherbimet e permendura ne l.l.

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 19. I I . 2025 dhe pdrfundon n€ daten 18. I1.2028.

Neni2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor per kryerje te sherbimeve do te jete

Auto tetit Kontraktues.

2.2 Yendi i kryerjes s€ shdrbimeve do te jet€ Komuna e Prizrenit

Neni 3 Cmimi

3.1 Qmimet njesi ta shErbimeve jand paraqitur ne Ofenen Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Oliuesi i
Sh€rbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 22.4,1 € ( njczet e dy eiuroedyzet e katir cent €sht€ cmimi i peshuar
me tE cilitr 6sht6 berE vlerEsimi i ofertave nd€rsa

Kontrata do tO lidhe dhe do ti rcalizohet sipas qmimeve per njesi te ofruara nga OE dhe totali i kotyre
gmimeve par njdsi 6shtc I 12.80 € (nj 6qird e dymbddhjet6 eu ro e tet6dhjete cent €sht6 Sm im pdr njisi)

dite nga koha e leshimit td urdhdr blerjes nga ana e



Vlera e parashikuar e kontratEs per 36 muaj 6shtE 250,000.00 € (dyqind e pes6dhjet6 mijE euro).

3.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet tE jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraklues i ka borxh

Ofruesit te Sherbimeve sipas kontrates publike kornizd.

3.3 Qmimet e njEsive do te jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve per porosite e yendosura nen keG

kontrate publike komizE.

3.4 Pagesat do G behen ne perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose td Veqanta G Kontrates.

Neni 4 Rendi i p6rpardsisd s6 dokumetrteve tC kontratds

4.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet nc vijim:

Kontrata Publike Komizd;

Kushtet e Veqanta te Kontrates;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrat6s;

Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke pdrfshird Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pefu€jne kontmtdn konsiderohet se shpjegojne njem tjehdn; dhe ne raste te

paqart€sis€ ose divergiencEs, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesisd ne te cilinjand dhene mE siper.

Neni 5 Komunikimet

5.t TE gjitha komunikimet me shkrim qe kane t€ bdjne me ketd KontraG ndermjet Autodtetit Kontraktues, nga

njem ane dhe Ofruesit te Shdrbimeve nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tE

idertifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet te ddrgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,

email ose te dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi qe dergon komunikaten kerkon vErtetim te pranimit ta saj, ai duhet ta thot€ kete ne komunikaten e

tij. Sa her€ q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikatds me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vertetim te

pranimit te komunikat€s se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per td

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontatd pamshikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, mirctimi, certifikate, ose vendimi, p€rveq

n€se specifikohet ndryshe nd njoftimin e till6, pdlqim, miratim, certifikate apo yendim do t€jet€ n€ forme tE shkruar

dhe talet "njoftoj", "vdrtetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen n€ perputhje me nethanat. Ndonje miratim,
pajtim, certifikat€ ose vendimi i till6 nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

(a)

(b)

(c)

(d)

(e)

(0
(e)

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur n€ gjuhet

origjinal pdr Oliuesin e Shdrbimeve.

I n€ tri origjinale, dy origiinale per Autoritetin Kontmktues dhe njd

2

1 C:juU ao te .lete gjutra e perdonr nga ana e tenderuesit ne kete tenaler

Urdhdr blerja;

[shino gdo dispozite ieftr E dosjes se tunderit].



PEr Autoritetin Kontraklues

Pdr ()fruesin e ShErbimevc

Em ri: {lba n Susuri

Pozita:

mit

UD i zyrtarit pergiegjds te

\tnshkrinri:

Dat{: S'
Vula:

Emri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Ninshkrimi:

.\
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t\ ' -.F

Dola ffi13. il 25

Ltu la:

tsge'

Emri: V edal 7.en^

Pozita: Menaxher 
-/

Nenshkrimi:

?d

il.tt'zodf)ata:

Vula:

n ets I
B10142gsx

arl

lNe tqst le kontralat'e ,fle vlerc te mtdhel
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KT]SHTET E VECANTA
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KVK ne vi.iim do td plotasojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa hera qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do td
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates na KPK

Pershkrimi
nenit

Lisji

zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gJykata perkatese ne Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.

Fillimi dhe
Perfundimi i

shdrbimeve

o. I Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve eshte dy dit pas nenshkrim it
te kontrates.

6.4 Data e Perfundimit eshtd 36 muaj kalendarik nga data e hyrjes ne
fuqi tO kontratas

6.5 Vendi ikryerjes se sherbimeve eshte bnitori i Komunes se Pizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
Mbikqyr6s i drejtpdrdrejta i menaxherit td prolektit do td jet6 ;

Qeld Lamaj Drejtor n6 DSHP

Menaxheri i Projektit 6sht6 Fari Krasniqi IDN nd DSHP

Norma e demeve te likuiduara 6shte 0.2512' e Qmimit final tE

Kontrat€s ne dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per tere kontraten eshte

1006 tO gmimit final te kontrates.

e
13.1

Siguria

ekzekutimit

14.1

Sigurimi qe do

te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

a) Pergjegjesia e Pales se-|-rcG lsh{no shum6n]
b) Pergjeg.iesia ndaj punedhenesit dhe kompensimi

punetoreve Ishdno shumCnl
c) Pergjeg.iesia profesionale [$r eno shumen]
d) Humbia ose deln ljln i i pajisjeve dhe pronr?9 /lbrh€4q !!!!rm!24J

Pagesa do to behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje te
vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

I

16.1

t2

Nr. Nenit

2.2

Demet
likuiduara

Shume e Sigurise se Ekzekutimit Esht€ 10olu i vler€s se kontratEs
me vlefshm€ri prei 37 muaj kalendarik.

Parimet e
pergjithshme



te pagesds

Kontrolli

kualitetit

17 .1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jene si ne viJim: IshenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshle [shcno datCnj

Zgjidhja
miqesore e

mosmarreves
hjes

20.2 Ni

te

mr

ml

cil

ml

pa

dir

nd

jet

ml

ni 42 42.1 Palet do t'i bejne rd gjitha p€rpjekjet pdr te zgiidhur ne menyre miqdsore

gjitha mosmarrdveshjet qe mund t€ ndodhin ndErmjet tyre. Sapo 1d shfaqet ndonje

,smarreveshje, Pal6t do ta lajmerojne njera tjetrEn me shkim per poziten e tyre ne

)smarrcveshjc dhe pft ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se €shtE e mundshme. Ndse

ado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe td mundohen ta zgjidhin
)smarrdveshjen. Pala do te i pergjidet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda 15 ditcsh

r k€rkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30

E nga fillimi i procedures. Nese pdrpjekja pdr te arritur zgjidhje miqesore dcshton ose

re Pala deshton td pergiigiet me kohe ndaj k€rkesave p€r zgjid{e, te dyja palet do te

re te lira tC vazhdojne ne fazen e ardhshme tE procedurds sd zgiidhjes se

lsmarr€veshjes duke e lajmgruar tjetren.

43

pe

d)

b)

43

mr

.1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore

r zgiidhje te mosmareveshjes, secilapal€ mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

.2 Para nenshkrimit te kontaies palet duhet te vendosin per menyren e zgridhjes se

)smareveshj es, giykata apo arbitrimi.

Zgjidhja e

mosmarr6ves
hjes me
procedure
gjyqesore

Nr

te

mr

mr

cil

ml

pa

di
nt
jel

m

:ni 42 42.1 Paldt do t'i bcine te ditha perpjekjet per te zgjidhur nd rndnyrd miqesore

gjitha mosmarrdveshjet qd mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo € shfaqet ndonje

)smarreveshje, Palet do ta lajmdrojn€ nj6ra tjetr6n me shkJim per pozitEn e tyre nd

)smareveshje dhe per ndonjc zgjidhje qe ata konsiderojnc se 6sht€ e mundshme. Nese

ado Pale e shch te dobishme, palet do te takohen dhe td mufldohen ta zgjidhin

rsmarr€veshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 ditesh

s kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e k€saj zgjidhjeje do t€ jetd 30

E nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per te arritur zgjidhje miqesore dEshton ose

se Pala deshton te pErgiigiet me kohe ndaj k€rkesave per zgjidhje, te dIa palet do t€

re te lira te vazhdo.ine ne faz€n e ardhshme tg procedures se zgjidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmeruar tjeffen.

43

pd

a)

b)

43

mr

.l Nese nuk mund te arihet zgjidhje brenda 30 ditesh flga fillimi i procedures miqesore

r zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pald mund te kerkoje:

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per m€n)Ten e zgjidhjes se

)smarrdveshjes, gjykata apo arbitrimi.

t3

21.1



PREVENTIVI

Pergad itja e Dokumentacionit teknik pdr Kontratat koirnlzB per nevojat e DSHP n6
Komunen e Prizrenit - projekt Tre vjeqar

AFATI PER PUNIMIN E FAZAVE

e/ementeve te kosto-efektivitetit dhe te impaktit sociar, ekonomii, funkstonar dhe mledisor te nderhyies; c ) Reracion
gjeoloqlik dhe Hidrogieologjik ; d) Hartiml i preventivit: e) Standartet dhe normat e projekimit ;
vreltle: Keta veprrm@d oE proleldues duhotb dotzol btenda 3 dtte nga udherc{f e Kontrakorrt

RelacioeAnallzaFAZA se dhedetyres ptoJektlnk bazespercaNml prclektit teknn ika) lizeanab)
tes me sekzistuese, ociale m draport teq neeki msje e ap dreltl te m dshmederhyieve dh tee

FAA ll - Pmletf ldeJa L Patapmke dhe 2, pe,fundtmtare : pergatitla e rcportit te projeli idese paraprake dhe
peiundimtare , vizatimet e projel<t- koncepfft ;
vreHe : Kete veprlmtad oE prclet./.ues duher ta donol brcnda 3 dfte nla rlrclh1tesa 6 Konrnr<tottt

FAZA l ' Proleftl I zbdtlnft dhe prcventM pelfundlmtr,r dhe duhette pemba j : pjesa g@fike ( detatet) duhet td jan6
te punuar nd atd ncnyrc qE ti plot6sojn6 kriteret e neguttave teknike pdr projektim, ti; texueshme dhe tc lehta
(kuptueshme) par ekzekutimjt e pdryjese (p=7:5; p=7:7o; p=7:2o; p=1:2s: p=7:so; p=7:1oo; p=7:2oo; p=7;soo deti ne
7:2500 ) nE varisi nga kompleksiteti i detallt .

VrcNe t KAIE vepdnart OE prcJel<tues duhetb do^ol btenda T dfte nfla Udh,rcsa a Konta,.(oit

Ne afate pdfishihen dhe koha 7 javore pCr komentet e AK-se dhe

,relacionet dhe rapattet duhet tE shtypen nA 4 (katel kopje oriljin
formatet e editueshme p|tkatqse (acad, wotd, exel, etj.) dhe I (nj
miratimlt te projeldit te zbatimit,

DorCzimi i dokumentacionit do G behet nd rrugdzyftare shoq1ruat me flet6 dorzim_Wanlm.
Td giithadokunentat e printuata duhet td ien, tE fimosura e vulosura nA ortgjina! ose d'tg)itale n+a td gjith| projektuesit.

per ko igjimet n$a OE prolel{tuese; Vizattnet
ale, nd shqip , 7 (nje) CD ne td giitha materiatet ne
e) CD ne PDF te firmosu me vule elekronike pas

N r.r Njesia

matese
Sasia

qmimi

per njesi

(€)

Qmimi I

peshuar

40

Qmimi pOr nj6si

me peshim

PROJEKTIME. RRUGE

L.1

Hartimi i Projeldit Kryesor pdr Ri-konstruldimin e rrugdve

egzistuese me Asfalt me td gjtha elementet pdrber6se td
rrugdve( trotuare , rrethrrotu llime e tj,) sipas standardeve

ike p6r kategori tE ndryshme td rrugdve - projekti

duhet te permbaj : lnqizimet gjeodezike tC terenit,
elaboratin gjeodezik , Analizal gjeologike t6 terenit -

elaboratin Gjeomekanik . Llogaritja bdhet si nje njesi dhe

llogaritet ne m2

m2 4.OO € 4.00 €

r)

I I se teN./e

efeldet

Pershkrimi i pozicionit

7 10.00 €



L.2

Hartimi i Projekit Kryesor FEr KonstruKimin e rrugeve te
reja me Asfalt me tA githa elementet perberese td rrugdve

( troluare, rrelhrrotullime e tj. ) slpas standardeve teknike
per kategoritA ndryshme td rrugdve - proJeKiduhet te
permbaj : lnqizimet geodezike td lerenit- elaboratin
gjeodezik, Analizat gieologiike te terenit- elaboratin

Gjeomekanik . Llogaritja behet si nje njesidhe ltogarilet ne
m2

m2 7 0.50 € 0.20 e 0.20 €

Hartimi i Projektit Kryesor per Ri-konstruktimin e rugEve
egzistuese me Elemente Betoni me t0 githa elementet
pdfterose tE rrugove ( trotuare , rrethrotulllme e tj. )

sipas standardeve teknike p6r kategorite ndryshme te
rrug6ve - ProjeKiduhet te permbaj : lnqizimet gjeodezike t6

nit'elaboratin gieodezik , Analizat gieologiike te terenit
- elaboralin Gjeomekanik . Llogaritja behetsi nje njesi dhe
llogaritet ne m,

m2 7 0.50 c 0.20 € 0.20 €

7.4

Hartimi i Projektit Kryesor p6r Konstruktimin e rrugeve te
reja me Elemenle Betoni me tO gjtha elementet pdrberase

te rrugdve (trotuare, rrethrrotultime etj. ) sipas

standardeve teknike p6r kategori tA ndr)6hme t6 rrugeve -
Projeldi duhet te permbaj : lnqizimet gleodezike t6lerentt-
elaboratin gieodezik , Anatizat gieologlike td terenit -

elaboratin Gjeomekanik . Llogaritja behet si nj6 njEsi dhe

lloga tet ne m2

m2 L 10.00 € 4.00 € 4.00 €

1.5

Hartimi i Projektil Kryesor detal per lntervenime mbushje te
rrugeve me zhavor ; dhe kompletimi I t6 Eiithe

dokumentacionl te nevojshem per projeld sipas rregullave
dhe standardeve per projeKlme ne fuql ,

Llogaritja behet si nje njesi dhe ltogaritet ne m2.

m2 7 10.00 € 4.OO C 4.00 €

1.6

Hartimi i POeKit Kryesor dhe zbatues p6r sinjalistikon
rrugore Horizontale dhe Vertikale (Semaforet e tj. ) p6r

rrug6 urbane dhe rurale pdr tC giitha katego te e rrugeve

n6 baz6 t0 standardeve pet SinJallzimin e rrug6ve,, pro.jekti

duhette permbaj lnqlzimet gieodezike t6 terenit -

elaboratin gteodezik . Llogaritja b6het si nie nj6si dhe
llogaritet ne m2

m2 7 5.00 € 2.00 € 2.00 c

q]fthseJto L4.40e

,.



Nr.r Pdrshkrimi i pozicionit
Njesia

matese
5asta

Qmiml

Per njesi

(€)

Qmlmi i

Peshuar

30 96

Qmimi per njdsi

me peshim

II PROJEKIIME PER INSTALIME HIDROTEKNIKE

a1

Hartimi i ProjeKit Kryesor pilr Kanalizimin e ujdrave tC zeza

le me te gjitha elemenlet porcjell6se duke llogaritur

edhe kapacitetin e largimilte ujerave t6 zeza , Projeldi

duhette permbaj ; lnqizimet gjeodezike te terenit-

elaboratin gjeodezik , Analizat gieologiike tA terenit -

Elaboratin Gjeomekanik , mbrojten e kanalit,

Llogaritja behet si nje njesi dhe llogaritet ne m'

m' 1 10.00 € 3.00 € 3.00 €

,,

Hartimi i Projektit Kryesor per Kanalizimin e uj6rave

atmosferike me te gjitha elementet percjelldse duke

llogarilur edhe kapacil.etin e largimlt te uj6rave

atmosfurike , Projel(i duhet te permbaj : lnqizimet
geodezike te terenit - elaboralin gjeodezik , Analizat

geolodiketd terenit - Elaboratin Gjeomekanik , Mbrojten e

Kanalit,

Llogaritja behetsi nje njesidhe llogaritet ne m,

m' 0.20 € 0.06 e

HartimiiProjektit Kryesor p6r Ujesjelles nga Kaptazha -

burimi i ujit derjte Rezervoari i ujit nA zonat urbane dhe

rurale me tA giitha elementet percjell€se duke llogaritur

edhe kapacltetin e qarkullimit te ujit , Projekti duhet te
permbaj : lnqizimet gjeodezike 16 terenit - elaboratin
geodezik , Analizat gieologike te terenit - Elaboratin

Gjeomekanik , mbrojten e kanalit,

Llogaritja behetsi nje njesidhe llogaritet ne m'

m' 1 0.20 € 0.06 € 0.06 €

Hartiml i ProjeKit Kryesor pEr UjosjellEs nga Rezervoari deri

te kyqla e Konsumatorit nA zonat urbane dhe rulale meta
giitha elementel pdrdellese duke llogaritur edhe

kapacitetin e qarkullimit te ujit , Projekti duhet tE pErmbaj :

lnqizimet gieodezike te terenit - elaboratin geodezik ,

Analizat gieologjike td terenit - Elaboratin Gjeomekanik ,

mbrojten e kanalit , Llogaritja behet si nje njesi dhe

llogaritet ne m'

7 0.06 c 0.06 e

2.s m' L o.20 € 0.06 € 0.06 €

Gjithsejte 3.24 e

,iJ!s

: \"i$

7 0.06 €

2.4 m2 0.20 €

I

lHanimi 
i projektit kryesor pEr ksnale te hapura p6r qEllime

td ndr)€hme , ka nalet te kene form6n trapezoide ose

katdrkendeshi. Kanali t6 projektohet sipas standardeve

dhe ligjeve te projektimit qE jan6 ne fuqi. Projeld duhet t6 i

parmban 16 giitha llogaritjet hidrologiike, elaboratin

gieodezik, analizat geologike te terenit - Elaboratin

Gjeomekanik , mbrojlen e kanalit, Llogsritja behetsinje
njesidhe llogaritet ne m'



Nr.r P6rshkrimj i pozicionit
Njesia

matese
Sasia

Qmimi
per njesi

(e)

Qmimi i

peshuar

5%

Qmimi per njesi

me Peshim

t PROJEKIIME - OBJEKTET HIDROTEKNIKE

Hartimi i ProjeKit Kryesor p6r Objekte speciale fabrika

per perpunimin e ujerave td zeza - Gropave Seplike.

ProjeKi duhet te projektohet sipas standardeve dhe ligieve

te projeKimit nO tuqi. ProjeRiduhet te p6rmban te giitha

skicat e detaleve dhe llogaritjen e kapaciteteve.

Llogaritja te b6het si nj6 njdsi dhe llogaritet nd copA

cope I 1.OO € o.05 € 0.05 e

3.2

Hartimii Projektit Nryesor per Objelde p6r deponimin e

Ujit te pUes - Rezervoare te formave tE ndryshme dhe td

kapaciteteve td nd0/shme. ProjeKiduhet td projeldohet

sipas standardeve dhe ligieve tA projektimit ne fuqi.

Projekti duhet td permban te gjitha skicat e detaleve dhe

llogaritjen e kapaciteteve.

Llogaritja td behetsi njd njesi dhe llogaritet nA cope

cope 7 1.00 € 0.05 e 0.05 €

Hartimi i Projektit Kryesor per Objekte per qarkullimin e

tjjittd pijes - StacionetC pompimit me Hidrofore. Projeldi

d uhet tai projeKohet sipas standardeve dhe ligjeve ta
projeldmit nA fuqi. Projeldiduhette pdrmban te gjitha

skicat e detaleve dhe llogaritjen e kapaciteteve,

Llogaritja t6 bAhet si nj€ njesi dhe llogaritet nE cope

cop6 L 1.00 € 0.05 c 0.05 €

3.4

Hartimi iProjeldit Kryesor per Objekte: Kaptazha pdr

grumbullimin e ujerave nga vendii burimt, pusela td

ndryshme per uje dhe kanalizim e tj , sipas standardeve

dhe llgieve 16 nd6nimit nO fuqi , duke i llogaritur dhe

kapacitetet. Llogarila behet si nje njesidhe llogaritet ne

cope.

cope 7 LOO e 0.05 e o.o5 €

Gjfthsejte: o,20 e



Nr.r Pdrshkrimi i pozicionit
Njesia

matese
Sasia

qmimi

Per njesi

(€)

Qmimi i

Peshuar

5%

Qmimi rEr nj6si

me peshim

PROJEKTIME ELEI'ffRIKE

4.7

Hartimi I Projeldit Kryesor detal p6rrjetinerilC Ndriqimit

Publik duke paraparo 1. Matjet geodezike dhe

kompletimi ite gjitho dokumentacionit tE projektit si :

Pershkrimi Teknik , Situacioni P=1 : 2 500 , Detale te

nsvojshme P=1:20 dhe kopletimin e te giith6

dokumentacionit per projeld,

Llogaritja behet sj nje njesi dhe llogaritet ne m'.

cope T 1.00 € o.o5 c 0.05 e

4.2

Hartimi i Projekit Kryesor detal pdr ndriqimin egzistues td

Ndriqimit Publik duke parapar6 1. Matjet g,eodezike dhe

kompletimi ite gjithe dokumentacionit te projektit si :

Pershkrimi Teknik, Situacioni P=1 : 500, Detale te

nevojshme P=1i20 dhe kopletimin e te githe

dokumentacionit per projekt.

Llogaritja behet si nje njesi dhe llogaritet ne cope.

m' 7 10.00 € 0.s0 €

4.3

Hartimi i Projeldit Kryesor detal per Ormanet Eleldrike

,transformatoret El. egzistuese dhe td reja tA rrjetit te

ndriqimit duke e llogaritur kapacitetin e nevojshdm td rrjetit

shperndares duke parapa16l. Matjet gieodezike dhe

kompletimiitd gjithd dokumentacionit tE projekit si:
Pershkrimi Teknik , Siluacioni P=1 : 50 , Detale tE

nevojshme P=1:20 dhe kopletimin e td giitha

dokumentacionit pdr projeK.

LloEaritja behet si nje njesi dhe llogaritet ne cope.

cope 7 1.00 € o.o5 € 0.05 €

Gj ithsejtd 0.60 €

Nr.r Pershkrimi i pozicionit
Njesia

matese
Sasia

Qmimi

Per njesi

(€)

Qmimi i

peshuar

10%

qmimi pdr njesi

me peshim

PROJEKIIME PER URA, MURE MBROJTESE ETJ.

5.1

Hartimi i ProjeKit Kryesor detal per Muret Mbrojtese 1e

tipeve te ndr)€hme duke parapard 1 . Matjet geodezike 2

Matjel geologjike dhe kompletimi i te gith6

dokumentacioni tC nevojshAm p6r projekt sipas rregullave

dhe standardeve per proiektime ne fuqi .

Llogaritja behetsi nje njesi dhe llogaritet ne m3.

m2 L 10.00 € 1.00 € 1.00 €

5.2

Hartimi i Pro.iektit Kryesor detal per lntervenimin n6

zgierimin e Urave egzistuese dhe te reja tjpeve te ndr)6hme

ne Komunen e Prizrenit duke parapard 1 . Matjet

gieodezike 2. Matjet gieologjike e dhe kompletimi it6
gith6 dokumentacionit te projeldit .

Llogaritja behet si nje njesi dhe llogaritet ne m2.

m2 1 20.00 € 2.00 € 2.OO e

Gjithsejte

i",,'r

)t'i\q t:

0.50 €

3.OO e



Nr,r Pdrshkrimi i pozicionit
Njesia

matese
Sasia

Qmimi

Per njesi

(c)

Qmimi i

peshuar

596

qmimi per nj6si

me peshim

VI PROJEKNMI I OUEKTEVE REKREATIVE

Hartimi i.Projektit Kryesor detal per Mbjelljen e vidaneve -

pemeve ,parqe ,fusha s@rtive e tj . dle kompletimi i

dokumentacioni t6 projektit 1. Mauet geodezike 2. Matjet
gieologjike dhe kompletimi i td githe dokumentacioni te
nevojshdm p6r projekt sipas rregullave dhe standardeve

per pro.jeldime ne fuqi ,

Llogaritja behet si nje njesi dhe llogarjtel ne mr.

m2 1 10.00 € 0.50 e

i

0.50 e

Gjithsejte 0.50 e

N r.r Pdrshkrimi i pozicionit
Njesia

matese
Sasia

qmimi

per njesi

(c)

qmimi pCr nj6si

me peshim

MI PROJEKIIME PER IN'IERVENIME EMERGJENIE

7.7

Hartimi i ProjeKit Kryesor detal per lntervenime emergente

nga rreshqitjet e dheut nga erozionl ,vershimet e tj . dhe

kompletimi itA giithe dokumentacioni tO nevojshdm per

projekt sipas rregullave dhe standardeve per projektime ne

fuqi. Llogaritja

behet si nje njesi dhe llogaritet ne m2.

m2 1 10.00 € 0.50 € 0.50 c

GJlthseJte 0.50 e

REKAPITULIMI

I PROJEKNME- RRUGE 40 14.40 e

lt PROJEKNME PER INSTALIME HIDROTEKNIKE 30

Il PROJEKNME PER OEJEKTEI HIDROTEKNIKE 5 0.20 €

IV PROJEKTME ELEKIRIKE 5 0.60 e

PROJEKTIME PER URA, MIJRE MBROJTESE E TI. 10 3.OO C

PROJEKIIMI I OBJEKTEVE REKREATIVE 5 0.50 c
MI PROJEKNME PER INIERVENIME EMERG,]ENTE 5 0.50 €

100 Gjithsejte me tvsh 22.44e

Operatori ekonomik duhet te kete paras)Ehqe te permbush afatin e dorzimit te kerkuar sipasfazave sepse projektel na

nevojiten shpejt per kontralat Korinze aktive qe ie ka DSHP ,

Operatoret ekonomik n6 ofertat e lyre duhet tijapin me qmimet reale t€ treEut pEr qdo pozicion dhe si tgrsi. Autoritefl

KontraKues , Qmimet e ofruara do titrajtoj nd pajtim me Ligiin e Prokurimit Publik , ne pajtim me Rregullat dhe Udhezuesi

Operativ p€r Prokurim Publik dhe ne pajtim me Rregullat p6rTender6tJo Normalisht td Ulet.

)Jq

Operatori Ekonomik

ri i:\

Qmiml i

PeshUar

5%

vt



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-2664-2-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: " PRoing&Partners " SH.P.K., I(e Diellit Major M. Bushi Lam.12l11 Z.
Per6ndimi, 10000, Prishtin6, Kosovi

E-mail: proin 92005@gmail.com

Personi kontaktues: Vadet Zena

Telefoni: 048/313525

Faxi:

Numri fiskal: 8f0142993

Grup i operatoreve ekonomik (nEse aplikohet):

866 Formulari idorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tE Prokurimii 622-25-2664-2-l-l

Titulli i kontrat€s; Pregaditja e dokumentacionit teknik pEr nevojat e ShErbimeve Publike

Si pergjigje ndaj letEs suaj t€ fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojme qe:

I Pregaditja e dokumentacionit teknik p6r nevojat e Sh6rbimeve Publike

3. Qmimi total i tenderit dshte:

22.44 EUR

Dhe nd ljal6 fsh,no gmimin e tehder nafralc Eurol

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudhd prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pEr dordzim t€

tender€ve.

5. Ngse tenderijon6 pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri E ekzekutimit pfia
nenshkimit te kontrates

6. Ne e bgjme kete kgrkesg, per ket€ tender lshtno numrin e Pjes4s, ndse aplikohetl si partner ne

konsorcium te udh€hequr nga [s]eno emrin e udhaheqesirl. Ne konfirmojm€ qd nukjemi duke

tenderuar per te njejtCn kontrate me ndonje formular tjetgr. Konfirmojm€, si partner n€ konsorcium, se

G giithe parheret, bashkerisht dhe veg e ve9, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligojd dhe t€ mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke p€rfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegesia e partnerit

kryesor, dhe se te gjithd partneret ne nd€rmarrjen e p€rbashkdt&onsorcium jane te obliguar te mbeten

nE nd€rmarrjen e p€rbashket/konsorcium gjate tere pedudh€s s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjghere nese ka ndonj€ ndryshim ne rrethanat e

mesipdrme ne cilendo faz€ giat€ implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ qE t€

gjitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me q€llim nE kdt€ konkurrim, mund t€ kene si

rezultat perjashtimin tonE nga kjo dhe nga kontratat dera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

rezervon te drejten per te dhene vetem nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoj€ detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht pErmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmd dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dordmjme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitua,
pa rezerv€ apo kufizim:
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REPI]BLIKA E KOSOWS
NOTER

ARsfRZ. SADIKI,]
GJAKOVE

LRP. Nr.19082024

ReLnr.525D0A
Sot me datEn 08.02.2024 (tetE shkurt tlymijE e njEzet e krtEr), para meje poshtc te

nenshkuari! noter ArbEr Z. Sadiku, zyra noteriale ne Gjakov€ rr."Ugk"-se p.n., me

kErkese pEr dh6nien e autorizimit u paraqit:--
PROing&Partners SE.P.K emri i biznesit me numer rmik identifikues: 810142993,

me seli n€ n. "K.e Diellit Major M.Bushi lam.l2/ll Z.Perendimi" Prishtine , sipas

certifikates s€ reglistrimit tc biaesiq te cilEn e p€rfaqeson pronari VADET @ashitn)
ZENA, i lindur me dt. 30.01.1961 (tridhjete janar njdmij€ e nEntEqind e giashttdhjete e

nje), nE Radoste, me vendbanim n€ Radoste Rahovec identitetin e te cilit e kam

P6rcaktuar me let6mjoftim numEr personal: 2002852767 lEshuar nga MPB-Republika e

Kosoves, me afat vlefshmerie deri me dt. 22.Maj.2028.----
Pasi qe noteri u bind ne wllnetin e lire te autorizim dhenesit, t€ njejten e udhEzoi lidhur

me pasojat juridike te kEtij akti, per gka u bind se e nj€jta eshc e autorizuar p€r

nd6rmarrjen e k6tyre, veprimeve juridike pala kErkoi qe ne prani te tyre te redaktoj ketE:-

AUTORIZIM
Me tE eilin unE posht€ i nEnshkruari e Autorizoje: OLTI MITEAREMI, lindur me datO

08.02.1994 (tetc shkurt njemije e ncnteqind e niintedhjete e kattir), ne Rahovec, me

vendbanim nE Drenoc, Rahovec me letemjoftim num6r personal: 123394E337, libhuar

nga MPB-Republika e Kosov€s, me afat vlefshm6rie deri me dt. 07.Qershor2032, qE i
njEjti tE na P6rfeQ€soj n6:---

- nE t€ giitha Gjykattt Themelore dhe Prokurorit6 Themelore ne Republik6n e

KosovEs, nE GjyketEn e Apelit dhe tek tE giitha MinistritE e RepublikEs €
Kosov€s dhe tE giitha Organet administrativg komunale t6 RepublikEs sE

KosovEs,-
- tE p€rfaq6sojn6 PROing&Partners SE.P.K' nd ZyrEn Kadrstrale Komunale

nE tE giitha Komunat e KosovEs, na ta gjithr Drejtorit p€r Urbanizam nE tE

giitha Komunat e KosovEs nE veganti n€ GjekovE, nE Zyr Noteriale nE tE

giith6 RePublikEa s I(oEqYEs.--
- t€ p€rfaqEsoj PRoing&Partners SE.P.K' tek Administrata tatimore dhe nE

emEr tonin tE nEnshkruaj tE giith€ dokumentacionin e nevojshEm, tE bEjE

pagesEn e detyrimeve ligiore -----
- i njejti autorizohet nE manyr€ tE posaqme qe tE b€j6 hapjen e xhirollogarisE,

ndErrimin e kartelEs dhe vendosjen e pini! deponimin e mjeteve nE llogarin6

rrjedhEs tE PROing&Partners SH.P.K tek bankat tjera komp€tente dhe nga

i uj6jti tE bEj tErheqjeE e mjeteve monetare, nE emEr tE pagesEs sE tE

ardhurave personale tE punEtorEve, tE ushtrimit tE veprimtarist
ndErm e, t6 b€jE pagesEn e tE giitha faturave qoftE nE emEr

E
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ARBfRZ. SADIKU
GJAKOW

LRP. Nr.1908202
R.ef. nr.52612024

me karburante dhe pageset tjera qE rrjedhin nga veprimtaria e k€saj

ndErmarrjg andaj done te thotE se i njEjti posedon autorizime tE plota pEr

udh6heqien, mbik6q;rrjen dhe zhvillimin afarizmit tE k6saj ndErmarrje nE

mEnYrE tE plot6;___--.---
- i njEjti mund tE lidhE kontrata afariste mE tE giith€ partneret p€r shitblerjen

e prodhimeve tE siguruara nga veprimtaria e k€saj ndErmarrje;----
- t6 lidhe kontrata me pun6marr€sit, t6 zhvilloj procedurat e nevojshme ndaj

punEtorEve dhe tE b6j€ mbikfoyrjen e pun6s se tyre;--------------
- nE procedurEn e teuderimit t€ mE p€rfaq€soj nE mEnyrE te plotE, ashtu qa

mund tE paraqes kErkesa dhe nB rast nevoje ankesa lidhur me procednrEtr e

zbatimit tE tenderimit;--
- tE pranoj fletapagesat nE em6r tE PROing&Partners SE.P'K.----
- t€ mE pErfaqEsoj nE tE giitha procedurat jashtEkontestimore;-
- tE nE p€rfaqEsoj nE tE giitha procedurat administrative;--
- tE mE pErhq6soj nE DoganEn e RepublikEs sE Kosovits, p6r kryerjen e tE

giitha procdurave administrative, si dhe pagesat doganore pEr

PROing&Partners SH.P.K po ashtu ka tE drejtE tE autorizoi Agiensionet

Doganore tE shpedicionit pEr kryerjen e shErbimeve tE shpedicionit,;-_-
- tE mE pErfaqEsoj nE Qendr6n e Regiistrimit tE Automjetev€ nE tE giitha

qendrat e RepublikEs sE Kosov6s pEr regiistrimin, vazhdimin e rdistrimit
dhe g'regjistrimin e t€ &iitha automjeteve qE janE nE pronEsi tE
PRoing&Partners SH.P.K, Po ashtu ka tE drejtE tE mE p6rfaqtboj tE ZyrEt
Noteriale pBr shitblerjen e tE giitha automjeteve tE cilat janE nE pron6si t€

PROing&Partners SH.P.K dhe tE bEjE autorizime me tE drejta tE plota p€r

automjetet tE cilat jaa6 nE pronEsi tE PROing&Partners SE.P.K.--------
- Po ashtu mund tE mE p€rfaq€soj nE ZyrEn Noteriale p6r vErtetimin e gjdo lloj

dokumenti nE emEr tE PRoing&Partners SE.P.K nE tE giith6 territorin e

KosovEs. pEr KontratEn mbi QiranE dhe tE giitha llojet e KontrataYe tE cilat
jan6 tE parapara me ligi p6r tE giitha paluajtshmerit€ tE cilat evidentohen n€

emEr t6 PROing&Partners SE.P.

konsideroj si veprime t€ ndErmarra nga ana e ime

Ne rast pengese apo nevoje te autorizuarin tim e autorizoj ne menltd te posagme

keto autorizime te mund te i barte ne personin tjeter apo avokat sipas zgledhjes

I

-!."

Rrs

Te giitha veprimet te cilat do tE i ndErmen i autorizuari im ne emer tE

PRoing&Partners SH.P.K dhe p€r interes te zhvillimit t€ veprimtaris6 sE saj, i
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Ref. ar.526?024

Autorizimi vlen nE kohE tE pacaknrar apo gferd ne perfundimin e pun€ve t€ besuar4

iespektivisht giere nE revokimin e autorizimit nga ana e autorizimdhenesit'--------

i,"i i"ri.i Ell zE te ketij autorizimi nga ana e noterit dhEnesi i tij konfirmon se i njejti

plq"t-"ttpt"ni", e vullnetit te lire te saj, andaj nE shenj6 tE pranimit per tE vetir: me dorE

i" rJt" oe p.*io e noterit e nEnshkxuan pa v€rejtje, nde6a.-noteri e verteton' Ky akt

oot"rla Etfrie pe.piluar n€ tre faqe i tre fletE nj€ kopje te se 
-ciltis 

e men pala- -:--
ilFbilip€; tithtimet noteriaie ne shumEn prej I 5 € + 2 € + 0'40 € (4 faqe x 0' 10

*itj i s. f i@tl,) ciiths.j 20.53, u pagua konform nenit 23 par 
.7,42'l 

dJl,e2te

,Jfr6ri-iiua.iniriutir" *. OsDz iet T^rrtat e pErkohshme noteriale' Gjakove' &

08.02.2024 (tetE shkurt dymij6 e njtzet e katEr)'-----

AutorizimdhEnikit:
PROing&Pafiers SH.P.K

Pronari:
VADET ZENA---

rasl '6

Noteri:

ArbEr Z.SADIKU

tt
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E bazE te Ligiit Nr.06/L-010 "P€r NoterinE", origjinali i aktit mbetet
tek Noteri nd€rsa pal€ve u l€shohet ekstrakte t€ barasvlershme me

origiinalin. Konform nenit 58 pika L personave n€ em€r t€ cil€ve eshte

lidhur transaksioni ligjor, u l€shon nj€ ekstrakt identik n€ gdo aspekl me
form€n dhe p€rmbajtjen e dokumentit origjinal nd€rsa nj€ ekstakt i
d€rgohet Organit l(empetent te cekur ne Akt Noterial.
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Noter:

ARBER Z. SADIKU
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